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Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim t& kompetencave qé i jep ligji nr.107/2016 dt.2.10.2016 “Pér
Prefektin” né mbéshtetje t& , nenit 27 pika 5, Urdhérit t& Ministrit te Brendshém Nr.175
dt.9.07.2020 “Pér miratimin e rregullores s& Brendshme “Pér organzimin dhe funksionimin e
Institucionit te Prefektit t& Qarkut”si dhe aneksi 1 “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe
kontrollit nga Prefekti i Qarkut”, Kreu II, neni 4, t& nenit 27, pika 5 t&+ Ligjit Nr.139/2015 daté
17.12.2015 pér “Vetéqeverisjen Vendore” ndryshuar, ligjit Nr.57/2020 “Pér pyjet” neni 25,
VKB Vau-Dejés Nr.6 dat.26.01.2022 “Pér miratimin e listés t& ngastrave dhe néngastrave pyjore
t€ gatshme pér dhénie né prrdorim”, Materialit t€ késhillit bashkiak Vau-Dejés Nr.2451Prot
datés.5.05.2022, Analizoi VKB Vau-Dejes nr.28 daté 29.04.2022 pér ndryshim/korigjim té
pikés 3 t&€ VKB Vau-Dejés nr.19 dat.28.03.2022, mbi afatn e marrjes me gera nga 9 vjegaré né
10 vjegare, pér dhénie né pérdorim té ngastrés nr.6 dhe nr.1, me siperfage 4.4 ha né ekonominé
pyjore Karmé”.

Pas trajtimit, sipas neni 112 t& Kodit t& Procedurave Administrtive, Prefekti ju autorizon t&
procedoni konform procedurave t&€ métejshme ligjore.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI

Majlinda ANGONI

Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks 00355 2224 2705, e-mail: Prefekti.Shkoder@mb.gov.al
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KESHILLI I BASHKISE Ny
VENDIM

Nr. 18 dae Lf. 092022

“Pér Ndryshimin e vendimit nr 19 daté 28.03. 2022 per ndryshim afati te marrjes me qira nga
9-t¢ (nenté) vjecar né 10-té (ndhjeté) vjecar siperfagen pyjore prej 4.4 ha “Pér géllime
pushimi,argétimi,shendetsore,shoqerore dhe pér veprimtari turistike kampingje etj” né
ekonominé pyjore karme.

Né mbéshtetje t& nenit 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “el”, neni 18 pika 2 t& ligjit nr.
139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore™, ligjit nr. 57/2020,date 30.4.2020 “Pér
Pyjet”,neni 25, pika 49 ¢ VKM nr. 433 daté 08.06.2016, “Pér transferimin n& pronési té bashkive té
pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s€ inventareve, dhe aktualisht né administrim t€ Ministrisé s¢
Mjedisit e té ish komunave/bashkive”, Udhézimi i Ministrit t&¢ Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 “Pér
rregullat ,procedurat e kérkimit,té shqyrtimit e t& miratimit t&€ kérkesave pér dhénje né pérdorim té
fondit pyjor dhe kullosor publik™,nenit 112 t¢ KPAD, me shumicé té cilésuar votash.

VENDOSI
Ndryshimin e vendimit nr 19 daté 28.03. 2022 pér dhénien né pérdorim té sipérfaqges né total 4.4 ha
pér géllime pushime argétimi, shéndetsore,shogérore dhe pér véprimtari turistike .kampingje (kénde
lojrash,mjedise sportive,shlodhésé etj” né ngastrat nr.6 me siperfaqe 3.6 ha dhe 17 me siperfaqe 0.8
ha né ekonominé pyjore Karmé nga 9-té (nenté) vjecar né 10-té (ndhjeté) vjecar,sipas listés s¢
inventarit,shtojca nr.47 né pronési/administrim t& Bashkise Vau Dejés.

1. Afati i dhénies me gera t& jeté 10 (dhjeté) vjet.

2. Vlera e dhénies me qira vjetore té jete sipas VKM nr.1064, date 22.12.2010 “Pér disa
ndryshime né vendimin numér 391, date 21.6.2006 t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér percaktimin e
tarifave né sektorin e pyjeve dhe t€ kullotave™.

3. Ngarkohen Drejtoria e pyjeve, Turizmit dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité s shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6,

KRYETAR
Mark Bisha

Miratuar me g / vota

Vota Pro 20
Vota Kunder —

Vota Abstenim /zgi Z
Zbardhur me daté ﬂf/.aiZOZZ

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al
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BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE, TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

PROJEKT VENDIM

Nr. /6 . date /5 .94 2022

“Pér ndryshimin e vendimit nr 19 daté 28.03. 2022 pér ndryshim afati té marrjes me qira
nga 9 (nenté) vjecar né 10 vjecar sipérfagen pyjore prej 4.4 ha pér qéllime
pushimi,argétimi,shéndetsore,shoqérore dhe pér véprimtari turistike ,kampingje (kénde
lojrash,mjedise sportive,shlodhésé etj”, né ngastrat nr.6 dhe 17 né ekonominé pyjore
Karmé.

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “el”, neni 18 té ligjit nr.
139/2015 daté 17.12.2015 *“Pér vetéqeverisjen vendore”, pika 49 e VKM nr. 433 daté
08.06.2016, i ndryshuar“Pér transferimin né pronési t&€ bashkive pyjeve dhe kullotave publike,
sipas listés sé inventareve, dhe aktualisht né administrim t€ Ministrisé¢ s€¢ Mjedisit e té ish
komunave/bashkive™ pika nr 2 germa (a) dhe pika 7 té¢ Udhézimit nr. 1, daté 09.06.2016 t&
Ministrit t&¢ Mjedisit “Pér Rregullat e procedurat e kérkimit t& shqyrtimit e t€ miratimit té
kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik™ .i propozojmé Késhillit
té Bashkisé Vau Dejés, ku né mbledhjen e datés AL 0Q 2022 t& Késhillit té Bashkise té:

VENDOSI
1.Ndryshimin e vendimit nr 19 daté 28.03. 2022 pér dhénien né pérdorim t& sipérfages né total
4.4 ha pér qgéllime pushime argétimi, shéndetsore,shoqérore dhe pér véprimtari turistike
.kampingje (kénde lojrash,mjedise sportive,shlodhésé etj”” né ngastrat nr.6 me siperfaqe 3.6 ha
dhe 17 me siperfaqe 0.8 ha né ekonominé pyjore Karmé.
, sipas listés sé inventarit,shtojca nr.47 né pronési/administrim t& Bashkise Vau Dejés.
2.Afati i dhénies me gera té jeté 10 (dhjet€) vjet.
3.Vlera e dhénies me qira vjetore t& jete sipas VKM nr.1064, date 22.12.2010 “Pér disa
ndryshime né vendimin numér 391, date 21.6.2006 té Késhillit t&¢ Ministrave “Pér percaktimin e
tarifave né sektorin e pyjeve dhe t& kullotave™.

Konceptoi:Z. Ujka@’g

Konceptoi Bazén Ligjore K.Shtatyi
Miratoi:Rr. Ftoni

KRYETARI

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,



&

%

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJKS
DREJTORIA E PYJEVE,TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
Sektori i Menazhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr. 27 prot. Vau Dejés, mé/S. ©(.2022

RELACION

Pér ndryshim vendimi nr 19 daté 28.03.2022.
Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés

Té nderuar késhilltaré,
Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin e Bashkisé¢ Vau u Dejés, éshté njé ndér

funksionet e Bashkisé, i pércaktuar né nenin 27 t& ligjitnr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, ku né piken 5 t&€ kétij neni pércaktohet: Funksionet e Bashkive né fushén e
bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit:

Bashkité jané pérgjegjése pér kryerjen e kétyre funksioneve pika 5. Administrimin e fondit pyjor
dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né fuqi.

Ligji bazé mbi t& cilin kryhet administrimi i fondit pyjor &shté ligji nr. 57/2020 “Pér pyjet *, si
dhe aktet nénligjore n& zbatim té tij.

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 * Pér vetéqgeverisjen vendore”,neni 9 pika 1.2 ¢ , neni 54 pika el
neni 18, éshté kompetencé e Késhillit t&¢ Bashkisé , dhénia me qira té tretéve té pronave té
Bashkisé.

Udhézimi i Ministrit t& Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 * Pér rregullat , procedurat e kérkimit, té
shqyrtimit e t&€ miratimit t€ kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor
publik™ pika 7.

Pér arsye té procedures se metejshme té lejés se ndertimit i propozojme keshillit
bashkiak ndryshimin e afatit té perdorimit té vendimit nr 19 daté 28.03.2022 nga 9-té
(nenté) vjecar né 10-té (dhjeté) vjecar duke mos ndryshuar siperfagen ,vleren dhe
funksionin .

Duke ju falénderuar, ju ftojmé né miratimin e vendimit.

Specialistet
Ing.Mark Suli Ing.Zeqir Ujka Miratoi
.;/ § @tﬁ Drejtori
g g - B g Rrok Ftenij

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: me@M




